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Tjänsteresa till Bassa Reggiana, Italien 

Förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner tjänsteresa till Guastalla Bassa Reggiana i Italien för två 

personer från förskolorna Glöstorpsvägen 26 och Arves Marias väg 21 inom 

utbildningsområde Hisingen från den 22 oktober till den 28 oktober 2023. 

Sammanfattning 
Förskolorna Glöstorpsvägen 26 och Arves Marias väg 21 är profilerade Reggio Emilia 

inspirerade förskolor. Tjänsteresan avser en fördjupningsutbildning och innehåller 

föreläsningar, besök på förskolor, skuggning och reflektioner i grupp. Utbildningen 

förväntas leda till ökad reflektion och analys av den egna verksamheten som ska bidra till 

ökad kvalitet i undervisningen för barns lärande och utveckling. Erfarenheterna kommer 

spridas genom förskolornas forum för att komma alla medarbetare till godo.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Av inbjudan framgår att priset för aktuell resa till hösten 2023 ännu inte är fastställd, men 

förvaltningen har i efterhand fått information om att priset är fastställd till 16 000 kronor 

per person. Utifrån det beräknar förvaltningen att resa och flyg går på cirka 46 000 

kronor. I resans pris ingår transfer från och till flygplatsen i Bologna, hotell, studiebesök, 

luncher, tolk och eventuella sammankomster på kvällen. Studieresan delfinansieras 

genom två erhållna stipendier á 12 000 kronor, och resterande tas på rektors befintlig 

budget för 2023.  

Med anledning av val av flyg som färdmedel tillkommer kostnader för 

klimatkompensation som uppgår till cirka 2 544 kronor vilket i nuläget bekostas av 

centrala medel på förvaltningsövergripande nivå. 

Bedömning ur ekologisk dimension  
Vid val av resa ska en sammanvägning göras av syftet med resan, tid, kostnad, 

klimatpåverkan samt säkerhet och arbetsmiljö (utan inbördes ordning). I Göteborgs Stads 

policy och riktlinjer för resor i tjänsten beskrivs ett antal faktorer som ska ligga till grund 

för beslutet inför val av resa: 

• de minst klimatpåverkande färdmedlen ska väljas 

• resor ska genomföras på ett kostnadsmedvetet sätt 

• färdsätt och logi ska väljas så att arbetstiden utnyttjas effektivt 

• webb- och videomöten ska ersätta resor när det är lämpligt 

• säkerhet och arbetsmiljö ska vägas in vid val av resa 
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För resor över 50 mil kan flyg väljas om annat alternativ inte är realistiskt utifrån en 

sammanvägning av policyns faktorer.  

Vid en samlad bedömning väljs flyg som det mest realistiska färdsättet för att arbetstid 

och kostnader ska nyttjas effektivt och ändamålsenligt. Med beaktande av programmets 

upplägg är webb- och videomöten- inte något lämpligt alternativ. 

Bedömning ur social dimension 
Tjänsteresans upplägg och innehåll ligger i linje med förskolans uppdrag att ta hänsyn till 

barns olika behov och förutsättningar. Genom att inspireras samt få del av nya 

erfarenheter som ska leda till ökad reflektion och analys av den egna verksamheten, kan 

både rektor och medarbetare fortsätta att vidareutveckla tillgängliga och lustfyllda 

lärmiljöer som kan bidra till ökad kvalitet i undervisningen för barns lärande.  

Barnkonventionen 

Tjänsteresans syfte ligger i linje med skollagen och barnkonventionens intentioner. 

Samverkan 
Information har skett med de fackliga organisationerna vid förvaltningssamverkan den 14 

juni 2023. 

Bilaga 
Information om fördjupningsutbildning i Bassa Reggiana 
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Ärendet  
Ärendet gäller tjänsteresa till Bassa Reggiana i Italien från den 22 oktober till den 28 

oktober 2023 för två personer, Liselott Hesselroth rektor och Malin Austli förskollärare 

som båda arbetar på förskolorna Glöstorpsvägen 26 samt Arves Marias väg 21 inom 

utbildningsområde Hisingen.  

                                                                                      
Beskrivning av ärendet 
Tjänstersesan avser en fördjupningsutbildning och innehåller föreläsningar, besök på 

förskolor, skuggning och reflektioner i grupp. Utbildningen förväntas leda till ökad 

reflektion och analys av den egna verksamheten som ska bidra till ökad kvalitet i 

undervisningen för barns lärande och utveckling. 

Förskolorna Glöstorpsvägen 26 och Arves Marias väg 21 är profilerade Reggio Emilia 

inspirerade förskolor. Förskolorna arbetar utifrån en lärande organisation där individer 

utvecklar sin kompetens i samverkan med andra. Medarbetare och rektor har regelbundna 

möten i olika former och samtliga pedagoger deltar även i pedagogiska nätverk. 

Erfarenheterna från tjänsteresan kommer spridas genom förskolornas forum och kommer 

därför kunna komma alla medarbetare till godo. Erfarenheterna planeras bidra till att öka 

den kollektiva kompetensen och utveckla en mer gemensam förståelse. Nämnden 

kommer under hösten 2023 få en återkoppling på vilket sätt gjorda erfarenheter bidragit 

till en ökad kvalitet i undervisningen för barns lärande och utveckling. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att tjänsteresans syfte och upplägg kan bidra till att utveckla 

kvaliteten i verksamheten. 

 

Johan Olofson     Annika Samuelsson Lovén 

 

Förvaltningsdirektör                                                                Utbildningschef Hisingen 

 

 

 

 


